
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.21 

1/1 

21) INTEGRAZIONE CONTRIBUTO COMUNITARIO PER LA MOBILITÀ PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E DOCENZA (STAFF MOBILITY FOR 
TRAINING/TEACHING) RISERVATA AL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE, 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio dell'11 dicembre 2013 che istituisce "Erasmus+", il 

programma dell'Unione Europea per l'istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport; 

 Il vigente Regolamento delle missioni dell'Università di Foggia; 

CONSIDERATO che l’Ateneo è titolare della Erasmus Charter for Higher Education 

– (ECHE); 

CONSIDERATA la relazione istruttoria 

SENTITO Il Direttore Generale; 

DELIBERA 

di approvare la proposta di integrazione del contributo comunitario assegnato dai bandi 

di selezione per le borse Erasmus riservate al personale docente e ricercatore, fino al 

limite previsto dai massimali di spesa, ministeriali o comunitari, per le missioni all’estero, 

a fronte della presentazione dei giustificativi di spesa. 

La spesa potrà gravare anche esclusivamente su fondi extra FFO di cui sono titolari i 

docenti e i ricercatori interessati all’integrazione, disponibili nei sezionali di budget dei 

Dipartimenti di afferenza e previa verifica della disponibilità finanziaria. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area relazioni internazionali. 

 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-10-25T07:45:42+0000
	ROMEI TERESA


		2023-10-25T10:35:18+0200
	LORENZO LO MUZIO




